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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA PUKE
KiiSHILLI BASHKIAK

Nr.862/4 prot: Puké, mé 26.04.2024
VENDIM
Nr 16 date 23.04.2024

PER:

«pér dhénie né pérdorim me afat 10 vjet, siperfagen pyjore prej 10ha, pér géllime pushimi,
argétimi, shéndetésore, shogérore, turistike, sportive dhe kulturore”.ne parcelen Nr.138,139/b
ekonomia pyjore Gomsige.

Né mbeshtetje t& Ligjit 139/2015 dt. 17.12.2015 “pgr Vetégeverisjen Vendore™, ndryshuarneni 9, pika
1.2 , germa a dhe c. nenin 27 pika 5. nenin 54 germa ¢/l, nenin 55 pika 3.Ligjit Nr. 57/2020 .Pér
Pyjet. Vendim.Nr.559,Daté 29.7.2022 Per pércaktimin E Cmimeve DheTarifave Pér Dhénien N€
Shfrytézim/Pérdorim Té Fondit Pyjor Kombétar, Pér Veprimtari Fkonomike, Si Dhe Pér Prodhimet
Drusore Dhe Jo drusore Pyjore, Vendim nr. 433, daté 8.6.2016 Pér Transferimin Né Prongsi Té
Bashkive T& Pyjeve Dhe Teé Kullotave Publike, Sipas Listave Té Inventarit. Dhe Aktualisht N&
Administrim Té Ministris¢ S& Mijedisit e T¢€ [sh-Komunave/Bashkive( Per Bashkine Puke Shtojca nr
48). Udhezim Nr. 01.09.2016 “Per Rregullat, Procedurate Kerkimit, te shqyrtimit ¢ Miratimit te
Kerkesave Per dhenien ne Perdorim te Fondit Pyjor dhe Kullosor Publik™.

VENDOSI:

1. Dhénien né pérdorim té siperfages prej 10 ha “ pér qéllime pushimi, argétimi, shéndetésore,
shogérore, turistike, sportive dhe kulturore”sipas Ligjit Nr. 57/2020 Per pyjet, konkretisht Neni 25 —
«parfitimet nga shfrytézimi pér veprimtari ekonomike né fondin pyjor kombétar 1. Pjesé té fondit
pyjor public jepen ne shfrytézim/perdorimi pér zhvillimin e veprimtari veper: a) qéllime pushimi,
argétimi, shéndetésore, shoqgérore, turistike, sportive dhe kulturore”.

Ky propozim béhet pér né ngastren nr. 138,139/b té ekonomise pyjore Gomsige, sipas plan rilevimit,
relacionit dhe studimit tekniko-ekonomik bashkelidhur.

5. Afatii dhenies me gira propozohet té jeté 10 vjet.

3. Vlera e dhenies me qira do té perllogaritet sipas Vendim Nr. 559, Daté 29.7.2022 Pér Pércaktimin E
Cmimeve Dhe Tarifave Pér Dhénien Né Shfrytézim/Pérdorim Té Fondit Pyjor Kombétar, pérVeprimtari
tkonomike, Si Dhe Pér prodhimet Drusore Dhe Jo drusore Pyjore).

4. Pas miratimit te ketij projekt —vendimi ngarkohet per ndjekje dhe zbatim Drejtoria Menaxhimit te
Pyjeve e Kullotave dhe Bujgesise.
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5. Shpallur me daté 26.04.2024

6. Miratuar me 9 vota; Vota Pro 9 . Vota Kundér 0, Vota Abstenim 0

SEKRETARE KRYETARI I KESHILLI
Edona HYSENAJ
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